<sup>2</sup> Quidam clerici tue dioecesis... in Diaconatus et Subdiaconatus ordine constituti uxores sibi, si tamen uxores sunt nominandae, contra instituta canonica, ut dicitur copularunt, qui postmodum dignitates ecclesiasticas assecuti, curae student domesticae polius quam ecclesiasticae imminere. Volentes igitur id per Fraternitatis tuae industriam emendari, fraternitati tuae auctoritate praesentium indulgemus, quatenus si praedicti Clerici ad commonitionem tuam mulieres ipsas non prorsus eiecerint, et de tanto excessu satisfecerint congruenter, licitum tibi sit ipsos auctoritate nostra ecclesiastici redditibus remoto appellationis obslaculo spoliare. *Roskovany*, I. 385.

bevádolt püspököknek.<sup>1</sup> Később azonban megunta Imre folytonos zaklatásait s a csanádi püspököt és a czikádori apátot megbízta az ügy tisztázásával.<sup>2</sup>

A *váradai Registrumban*<sup>3</sup> ismételten találkozunk főesperek gyermekeivel. így a 89. §. elmondja azok büntetését, kik egy Márton nevű archidiaconusnak fiát megölték (1214-ben). A 213. §-ból megtudjuk azon vád történetét, mellyel Absolon és Gyuri Numicolohod archidiaconust és fiát illették.<sup>4</sup> A 386. §-ban pedig Bricsi archipresbyter Rózsa leányával ismerkedünk meg (1235).

Midőn IL Endre 1211-ben megerősíti a *tihanyi apátság* jogait és birtokait, a lovas jobbágyok közt egyeseket így említ meg: Mihál, filius sacerdotis Rese; filius sacerdotis Helie, Martinus; filii Op sacerdotis, Ivan et Marcus.<sup>5</sup> Egy 1265.-i oklevélben is olvassuk; Marcus sacerdos de Paul, filius sacerdotis.<sup>6</sup>

Itt szokták fölemlíteni *Após, állítólag győri kanonok* esetét is, ki 1210-ben a káptalan előtt tett végrendeletében ilbői

<sup>1</sup> *Fejér Georgias*, Codex diplomaticus Hungariae ecclesiasticus et civilis. Budaë, 1829—1844. H. 444.

<sup>2</sup> Quum in iuventute sua venerabilis fráter noster C. Quinqueecclesiensis episcopus adeo ... se ... honestum ... exhibuerit, ut propter suavem suae probitatis odorem, ab ecclesia Romana meruerit ornamento pallii decorari, non est de levi credendum, quod postquam ad senilem pervenit aetatem, turpiter abiecerit iugum domini, fetores et feditates libidinis amplexando \*. quum labes huiusmodi, quae nonnunquam in inventute contrahitur, in senectute frequentius expietur. Quis praeterea de facili crederet, quod vir preditus scientia litterarum, propriae salutis oblitus, ad earn passionis ignominiam se converteret, ut cum *propria nepte* abominalem perpetraret incestum; quum etiam secundum sententiam ethnicorum naturale fedus inter tales personas nihil permittat seni criminis suspicari. *Fejér*, Cod. Dipl. III. 1. 38. V. 6, *Békefi Rémi*g dr., A czikádori apátság története. Pécs, 1894. 65-68. 1.